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注

本出版物所用名称和所载资料的编列方式并不意味联合国秘书处对任何国家、

领土、城市、地区或其当局的法律地位、或对其边界或疆界的划分，表示任何意

见.

将国家或地区列入特定集团是为了统计上的方便，并不意味联合国对国家或领

土的政治或其他联系任何假定.

使用"发达"和"发展中"的名称是为了统计上的方便，未必表示对某一国家

或地区所达到的发展阶段的评判.

据.

本出版物所载的资料以联合国秘书处 1999 年 8 月 31 日以前所掌握的资料为依

联合国文件都用英文大写字母附加数字编号.
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J
M
自导

1.本自版物是较合国秘书是统计司编羁的，是 1970 年印发的《联合国国笨

标准辑吗)) (Series M，No.4匀的第四次锋订本。 l 本出援物与前三摄一样，列有接

英文字母旗岸排列的国家或地区名单、 2 联合国秘书处统计奇为统计处理盟的商

使用的三位数字编码、国际标瑾先组奴(标准先结织)所订的菌个成三个字母编码

3和统计奇在国家或地区名称誓要用简称表示对所使用的 12 个字样简称刷还列有

统计司在其吉援物或数据基中所使用的地理区域以及经济、贸易和其他自家或

地区集嚣的组成。此外，情表中列有 1纯2 年第 2 次订正本印发以来数字编碍的改

动情况。

望家或地区

2. 本出援物的表 1 中所列匡家或地区名单中包括联合嚣棋书处统计司 1999 年

8 月 31 日以前对其汇编统计数据的国家或地霞。 4

3. 回家或地区名称是指联合回日常主务中所使用的简称，未必是正式文件中街

使用的官方名称。这些名称是根据《名诗汇辑第 3471Rev.1 号:昌名》。

4. 在菌家或地区名称下的摇号中提供的资料是名称的结成部分。

1 联合国出服物，出售品编号:E.70.XVII.1 3 .第一和第二次订正本作为联合嚣出

版物，串售品编号 :E.75.XVII.8 位旦旦.XVII.8 ~p发，第二决订正本作为非出售品

STÆSA/STAT /SER.Ml49IRev.3市发嗡

2 按英文字母)1员序排列的豆豆合国六种正式语文对照名单载于串联合因秘书处大会

事务和会议事务部编写的《名词汇辑第 3471R机 1 号:菌名>> (联合国出版物，出售品

编号:A/CÆ/F成/S.97.I. 19).

3 望际标准，挥准化组织 3166 - 1: ((代表嚣家及其次级单位名称的编码一一第一

部分:国家编码)> (国际标准化组织，1997 年，白内瓦L

4 团曾出版物中发表的历史数据通常还列明参考时期使用的名称和辑码.关于目

前并不使用但可能昌历史数据自出现的编码清单，见附表 A 的附注。
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名称简称

5. 联合罢棋书处统计奇定出了国家或地区英文名称的 12 个字符篱称，以便需要

时在统计出版物中使层。简称尽可能做到一看就联摆到国家或埠医的全称，并费保

按字母顺序排列时排在合璋的位置。在字样数许可的晴在下，则用全辑:代替简称，

有时期使用首字母缩拼词或广泛使j暂的简短名称。

地理区域的组成以及经济、贸易和其?在集团的组是

6. 列入本出版物的是理区域以及墨家和地区集堕并不全面，哥只是选择截至

1999 年 8 月 31 f3正在用来最可能已用来汇编统计资料的那些在域和集团。

7. 表 2 中为各种统计用途将击现在表 1 中的 00家和地应列在各大地理区域勃

地理分区域下 a 为了在统计方面确保一致性，每个国家或地区只列在一个区域内。

大地理这域尽可能按沸排列。在这些大区内列出更细分的地理分区域。

8. 表 3 中开列的经济、贸易和其是集团主要是嚣绕经济和贸易利益挑选的。

中一些集团具有区域性质，另一辈南跨越凡大谢。这一部分的集团不一定包插表 l

中所列的所有国家或地这，商且，一些国家或地区可能到入一个以上的集团。

数字编号

9. 为有助于统计数据的关嚣，列入本出版物的每个胆家或地臣、每个地理区域

和国家或地区集团都辑有一个拉特的标准三位数字编码。这些辑码是从 000 声j

899 

10. 编码 896 和 898 分别分给"未另列地区掉如"不详"地旺。甜米另列边g掉

可用来撞来单位列在一卒特定表格中的E家或地区。岳不详"可用来棕示没有四类

所需资料的阻家或地区。

11.丛 900 到 999 的编码，可使个到黑户用于其本身的目的。举例说，用来表~本

出原物中来到串的菌家或地区和集团。

标准化组织的字母辑码

12. 标准化组织编辑了代表匿名或地区名称的字母编码。 3本串版物列萌韵昌家

或地区，如有标革先组织的勇个或三个字母编码，都列出这种编码，供用户希望使用字
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母编码时参考。

上一藏以来的改动

13. 一个国家或地区的地理范留或一个地理区域的组成会随着时间而发生变化，

用户在使用本出版物的编码联系不同时期的数据时，应考虑到这些变化。如果一个

国家或地区的名称攻变了而其地程草围理持不变，其数字编号逼索不会Z盖着鼓变。

景是，名称号史变盐，标准化盘乐的字母赣码一最也会跟着改变 a

14. 为了统计方面的冒的，在一个理家或地区的地理范围发生重大变化之后，其数

字编码通常也跟着改变。

15. 附件列有从本出版物第 2 次订正以来国家或地区现及地域集团的数字编码

和名称的改动情况。

亲的说费

16. 本出版物包括导言部分、四份表和两份附表如下:

(a) 表 l 列有按英文字母腹序排列的自家或地区名称、每个冒家或地旺的数字

编码、其名称的 12 个字母简称非都准住娃絮辑列的代法其名称的高个或三个字母

辑码;

(b)表 2 别有大地理区域及其成分地理区域的组成，每个区域都列有数字编码。

在每个区域下列有组成该区域的国家成地区的名称和数字编码;

(c) 表 3 列在统计中常用的各种经济、贸易和其他集囱的 E家和地区结成及其

辑码。这些集距不一定包捂班有的器家或地区有些嚣家巍地区可瓮出现在不止一

个集[ffi;

(d) 表 4 中按数字fil真序列有表 1 至表 3 中所列的所有国家戒地区及集团的数字

编码和名称以及用于特别目的的其他数字编码。

(e) 附-件表 A 和括列有自本出援物 1982 年展;其来由家或地区、区域和其他数字

编碍的鼓动。分到薪编码的lK域组或的变先没有标岳，最可对黑 1982 年放所载的各

表推薪。
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表1. 国家或地区写编码和简称

〈按英文字母膜序列出)且

标准化组统编码

数字蝙碍 菌家或地区名称 十工学符简称 商个字母五个字母

004 商富汗 AFGHANISTAN AF AFG 

008 阿尔巴足亚 ALBANL气 AL ALB 

012 阿力支及利亚 ALGERIA DZ DZA 

016 美属萨摩亚 AMERSAMOA AS ASM 

020 安道尔 ANDORRA AD AND 

024 安哥拉 ANGOLA AO AGO 

660 安圭拉 ANGUILLA AI A认

028 安提瓜和巴布达 ANTIGUA，BA去B AG ATG 

032 阿根廷 ARGENTINA AR ARG 

051 亚美尼里 ARME到IA AM AR坠f

533 阿鲁巴 ARUBA AW AB研r

036 j奥大轩亚 AUS丁RALIA AU AUS 

040 奥地利 AUSTRIA AT AUT 
在31 阿塞拜疆 AZERBAIJAN AZ AZE 
044 巴哈马 BAHA孔1AS BS BHS 
048 巴林 BAHRAIN BH BHI主

050 孟为口拉菌 BANGLADESH BD BGD 

052 巴巴多斯 BA我BADOS BB BRB 

112 白俄罗斯 BELARUS BY BL1主

056 比利时 BELGIUM BE BEL 
084 伯利结 BELIZE BZ BLZ 

204 贝宁 BEN卦J BJ BEN 
060 百慕大 BE~矶JDA BM BMU 
06毒 不丹 BHUTA1司 BT BTN 
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表 1 钱)

标准化组织编码

数字编码 自家戒地区名称 十二字符简称 两个字母三个字母

068 玻利维亚 BOL1VIA BO BOL 

070 波斯足革和黑寡哥维黯 BOS到IAHERZG BA BIH 

072 ?等茨瓦纳 BOTSW.必业 BW BWA 

076 巴西 BRAZIL BR BRA 

092 英属维尔京群岛 BR. VIRG卦~ 1S VG VGB 

096 文莱达鲁萨兰国 BRUNE1DARS挝 BN BRN 

100 保加利亚 BULGARIA BG BGR 

854 布基给法索 BURK1NAFASO BF BFA 

108 布隆迪 BURUNDI B1 BD1 

116 柬埔寨 CAMBODIA KH KHM 

120 喀麦 i骏 CAMEROON CM CMR 

124 加拿大 CA到ADA CA CAN 

132 佛得角 CAPE VERDE CV CPV 

136 开受群岛 CA引vlAN 1S KY CY如f

140 中非共和国 CENT. AFl主.REP CF CAF 

148 乍得 CHAD TD TCD 

830 海峡群岛 CHANNEL1S 

152 智利 CHIL丑 CL CHL 

156 中国 CH卧~A CN CH百

344 中 香港特别行政 IR HONGKONGSAR HK HKG 

170 哥伦比亚 COL。如1BIA CO COL 

174 科摩罗 COMOROS KM COM 

178 削果 CONGO CG COG 

184 库克群岛 COO瓦 18 CK COK 

188 哥斯达黎加 C08TA即CA CR CRI 
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表 l 也〉

都准化组织蝙码

数字编码 图家或地区名称 十二字符简智、 两个字母二二个字母

384 科特造瓦 COτEDIVOIRE CI CIV 

191 克罗地王 CROATIA 丑R HRV 

192 古巴 CUBA CU CUB 

196 寨浦路斯 CYPRUS CY CYP 

203 捷克共和国 CZECHREP CZ CZE 

408 朝鲜民主主义人民共和国 互OREADPRP KP PRK 

180 甜果民主共如留 D. RP. CO民GO CD COD 

208 丹麦 DENMARK DK DNK 

262 吉布提 D丑BOUTI DJ DJI 

212 多米尼加 DOM卧在CA D孔4 DMA 

214 多米尼加共和国 DOMINICAN RP DO DOM 

626 东帝j文 EAS丁 TIMO武 TP 丁MP

218 厄瓜多尔 ECUADOR EC ECU 

818 埃及 EGYPT EG EGY 

222 萨尔瓦多 ELSALVADOR SV SLV 

226 赤道几岗亚 EQ.GU开~EA GQ GNQ 

232 尼立特旦旦 E阳丁REA ER ERI 

233 爱沙足，王 ESTONIA EE EST 

231 埃塞俄比亚 ETHIOPIA ET ETH 

234 法罗群高 FAEROEIS FO FI飞。

238 福克兰群晶(马力之维纳斯) FALKLANDIS FK FLK 

242 斐济 FIJI FJ FJI 

246 芬兰 F卧~LAND FI F卧J

250 法国 FRANCE FR FRA 
254 法属几内亚 FR. GUW、~A GF GUF 
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和(如
一一

标准先组织编码

数字编码 国家或地区名称 十一字蒋简称 西个字母=个字母

258 法展波科尼西亚 Fl飞. POLYNESIA PF PYF 

266 加蓬 GABON GA GAB 

270 肉 t已正 GAM日IA GM GMB 

268 格鲁 王 GEORGIA GE GEO 

276 德国 GERl\在ANY D丑 DEU 

288 加纳 GHANA GH GHA 

292 直布罗克 GIBRAI.:丁:AR GI 。æ

300 希黯 GREECE Gl之 GRC 

304 格林兰 G主EENLAND GL GRL 

308 格林纳达 GRENADA 。D GRD 

312 j在达卢佩 GUADELOUPE GP GLP 

316 关岛 GUAM GU 。ur-.在

320 危地马拉 。UA丁EMALA GT GTM 

324 九内二在 G飞j卧ffiA GN GlN 

624 几内里比绍 GU岳~EABISSAU GW GNB 

328 圭亚那 GUYANA GY GUY 

332 海地 丑AITI HT HTI 

336 教廷 HOLYSEE VA VAT 

340 洪都拉斯 HONDURAS HN HND 

348 匈牙利 HUl、~GARY HU HUN 

352 );j<.岛 ICELAND IS ISL 

356 印度 INDIA 丑证 IND 

360 印度足吉亚 股~DONESIA m IDN 

364 伊朗伊斯兰共和国 lRAN 1R 跟如

368 伊拉克 lRAQ IQ IRQ 
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表 l 也〉

标准化维京编码

数字编码 国家或地区名称 十二字符简称 高个字母三小学母

372 爱尔兰 IRELAND IE IRL 

833 艾勒夫门 ISLEOFMAN I孔4 IMY 

376 以色列 ISRAEL IL ISI飞

380 意大利 ITALY IT ITA 

388 牙买加 JAMAICA J如f JAM 

392 哥本 JAPA1立 JP JPN 

400 约呈 JORDAN JO JOR 

398 哈萨克斯埋 KAZAK自STAN KZ 互AZ

404 肯足亚 KENYA K卫 K茸1司

296 基里包斯 KIRIBATI K1 KIR 

414 科威特 KUWAIT 五W K皆T

417 吉尔吉斯斯坦 KYI之GYZSτ1\.N KG KGZ 

418 老挝人民民主共和国 LAO P. DEM.R. LA LAO 

428 拉就维里 LATVIA LV LVA 

422 黎巴嫩 LEBANON LB LBN 

426 莱索托 LESOTHO LS LSO 

430 科比里亚 LIBER丛 LR LBR 

434 向拉{吉利比王民众留 LIBYA LY LBY 

438 列文敦士登 LIECHTENSTEN LI L蓝

440 立陶先 LITHUANIA LT LTU 

442 卢森堡 LUXEMBOURG LU LUX 

44岳 漠门 MACAU MO MAC 

450 马达加茹加 MADAGASCAR MG 如IDG

454 马拉维 MALAWI MV￥ MWI 

458 马来西亚 MALAYSIA 孔1Y MYS 
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表 1 毯)

标准化坦织编码
数字编码 国家戒地区名称 十二字符篱稳 商个字母立个字母

4岳2 马尔代夫 MALDIVES MV MDV 
466 马里 扣住L1 ML L饪J

470 马耳f也 如也饪，TA MT MLT 
584 马绍尔群岛 MARSHALLIS MH L任丑

474 马提尼克 MART卦UQUE MQ M丁Q

478 毛虫塔尼亚 MAU阳T却司工A MR M去?

48白 毛里求薪 MAURITIUS MU MUS 
484 墨西哥 MEXICO L仅 L扭X

583 密克罗足西亚联邦 M1CRONES丛 FM FSM 
492 孽纳哥 MONACO MC MCO 
496 蒙古 MONGOLIJ气 MN 如岱JG

500 蒙特塞拉特 MON丁SER丑AT MS MSR 
504 摩洛哥 MOROCCO MA MAR 
508 莫桑比克 MOZAMBIQUE MZ MOZ 
104 结甸 MYANMAR MM MMR 
516 纳为ft 比亚 NAMIBIA NA N站在

520 王盖鲁 NAURU NR NRU 
524 尼泊东 NEPAL NP NPL 
528 荷兰 3、~ETHERLANDS NL NLD 
530 荷J黎安前财斯 NETH. ANTILES AN AN丁

540 薪喀 多足旦旦 2、~EW CALEDNIA NC NCL 
554 新西兰 NE'年 ZEALAND NZ NZL 
558 足加拉瓜 封ICARAGUA NI NIC 
562 足写东 NIGER NE NER 
566 足日利亚 NIGERIA NG NGA 
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和(盘)

林准化组鲸编码

数字缩码 国家或地 II名称 十二字蒋简称 两个字母二个字母

570 纽埃 时IUE N飞j NnJ 

574 诺福克岛 NORFOLKIS NF 时FK

580 花马里安纳群岛 N.MAR队NAIS 扎在P MNP 

578 挪威 NORWAY NO NOR 

275 被占领巴勒斯坦领土 OCC. PAL.TERR PS PSE 

512 阿曼 OMAN 01\在 OMN 

586 巴基斯蛙 PAKISTAt司 PK PAK 

585 柏劳 PALAU P轨f PLW 

591 已拿马 PAt斗AMA PA PAN 

598 已有亚新几内亚 PAPUAN. GU卦J PG PNG 

600 巴拉圭 PARAGUAY PY PRY 
604 秘鲁 PERU PE PER 
608 菲律宾 P丑ILIPPINES PH PHL 

612 皮特凯恩 PITCAIRN PN PCN 

616 i皮主去 POLAND PL POL 
620 葡萄牙 PORTUGAL PT PRT 
630 波多黎各 PUERTORICO PR PRI 
634 卡塔尔 QATAR QA QAT 
410 大韩琵国 KOREAREP. KR KOR 
498 摩者之多瓦共和自 REPMOLDOVA MD MDA 

638 留足汪 RE盯NION RE REU 

642 罗马尼亚 ROMANIA RO 武OM

643 俄罗斯联邦 RUSSIAN FED RU RUS 

646 卢旺达 RW却叫DA RW RWA 

654 圣j每伦娜 ST. HELENA SH SHN 
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表 1 (垫)

标准化组织编码

数字辑码 5道家或地区名称 十二字符简称 两个牢母三个字母

659 圣基菜和范维茹 ST. KITTS 甲茹EV KN 芷NA

662 圣卢商直 ST. LUCIA LC LCA 

666 圣皮埃尔$;和密克 l登岛 ST.注ERRE，到Q PM SP如f

670 J在文森特和格林纳丁斯 ST. VINCENT, G VC VCT 

882 萨摩亚 SAMOA WS WSM 

674 金马力语 SANMARINO SM SMR 

678 多美和普林吉克 SAOTOMEPRN ST STP 

682 沙特阿拉信 SAUDI ARABlA SA SAU 

686 内加华 SENEGAL SN SEN 

690 怒舌尔 SEYCHELLES SC SYC 

694 攥拉利昂 SIERRALEONE SL SLE 

702 新加坡 SINGAPORE SG SGP 

703 斯洛伐克 SLO飞TAKIA SK SVK 

705 黯洛文足歪 SLOVENIA SI SVN 

090 2汗罗门群岛 SOLOMONIS SB SLB 

706 索马里 SOMALlA SO SO孔f

710 南非
SOUτHAFRICA ZA Z主I.F

724 西班牙 SPAIN ES ESP 

144 黯里兰卡 SRILANKA LK LKA 

736 革丹
SUDA封

SD SDN 

740 苏里富
sURINA1扭

S丑 SUR 

744 斯瓦尔巴群~*1捞马延群岛 SVALBARDIS 
SJ SJ如f

748 斯威士兰
SWAZILAND SZ SWZ 

752 瑞典
S咄咄DEN

SE SWE 

756 瑞士
SWITZERLAND CH CHE 
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表 l 也)

标准化组织编码

数字辑码 望家或墙在名智、 十二字符简称 爵个字母立小字母

760 阿拉伯叙利亚共和国 SYRIA SY SYR 

158 中国台湾省 TW TWN 

762 塔吉克斯坝 TAJIKIS丁:AN TJ TJK 

764 泰国 THAILAND TH 丁HA

807 言ur.吉斯拉夫的马其模共和国 TFY景。M MK MKD 

768 多哥 τOGO TG TGO 
772 托克劳 丁OKELAU τx TKL 
776 iæ加 丁。如GA TO TO到

780 特立Æ达和乡巴哥 丁RINIDADTBG T丁 TTO 
788 夹克斯 TUNISIA 丁N TUN 
792 土耳其 丁UR互丑Y 丁民 TUR 
795 土埠受黯程 丁URKMENISτ'AN 丁M TKM 
796 特克斯和凯科斯群岛 TURKS, CAICOS τc τCA 

798 因瓦卢 丁UVALU TV TUV 
800 乌干达 UG灿~DA UG UGA 
804 每克 UKRAINE UA UKR 
784 向拉{台联合苗长串 UNTDARABEM AE ARE 

826 骂美合玉器 UK GB GBR 
834 坦桑足里联合共和自 TANZANIA TZ τZA 

840 英国 U8A US USA 
850 英属维尔京群岛 US. VIRGIN 18 VI VIR 
858 每拉圭 URUGUAY UY URY 
860 乌兹躬克茹垣 UZBEKISTA1叫 UZ UZB 
548 瓦努向理 VANUATU vu vu丁

862 委由瑞拉 VEN主ZU主LA VE VEN 
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表 1 (盘)

标准化组织编码

数字编码 国家或地这名称 十二字符简称 两个字母二个字母

704 越南 VIETNAM VN VNM 

876 瓦利斯群岛和富国纳群岛 WALLIS FUT. 1 WF WLF 
893 西岸如加沙地带 W.BNK.GZA.Sτ 

732 西撒哈拉 WESTI、~. SAHARA EH 丑SH

887 也门 Y茸MEN YE YEM 
8费 1 南斯拉夫 YUGOSLAVIA Y盯 YUG 

894 赞比亚 ZAMBIA ZM 2MB 

716 津巴布韦 ZI:f\，岱AB\\咀 ZW ZWE 

896 来另列地区 N. 巳 S

898 不详地区 N. S. 

a 
本清单所F百名称和所载国家或地区名称的编树方式并不意味瑕合国和书处对任

何商家、领土、城市、地这或其当局的法律地位、或对其边界或疆界的戈IJ 分，表示

任何意见。使用者在使用任何特定数据集时应查团数据集文件，以决定数据集内国

家或地区实体的统计数字确切包摇的结圈。视数据种类和资料来漂而定，各数据集

可能包插或不包摇边沿和海外地区级
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数字编码

表 2. 大地理O~i)区域和地理分区域的组成

地现区域和每个区域的组成

002 非1)fl矗

东非

辛苦 i毒追

科牵罗

吉布提

尼立特里亚

埃塞俄比亚

肯尼亚

马达加斯加

马拉维

毛呈求斯

莫桑比克

留足汪

卢旺达

塞舌东

索马里

乌干达

坦桑尼亚联合共和国

赞比亚

津巴布书

中草

安哥拉

喀麦 i毒

中非共和自

014 

$4221404G886060446 67633055803490039 

222444456667888? 

。17

024 

120 

140 
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表 2(盘)

数字编码 边军区域和每夺区域的组成

148 乍得

178 刚果

180 刚果民主共和国

226 赤道几内主

266 如建

678 圣多美军口普林西比

015 北非

012 附尔及朝亚

818 埃及

434 坷拉{吉利比豆民众爵

504 靡 i各哥

736 苏丹

788 突尼斯

732 班撒哈拉

。18 南部非苦H

072 博挟瓦纳

426 莱索托

516 纳米比王

710 南非

748 斯威士兰

011 西非

204 贝宁

854 布基纳法索

132 挣得角
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袭 2(如

数字编码 地理区域如每个区域的结成

384 科特迪瓦

270 民比亚

288 加纳

324 几内里

624 几窝里比绍

430 费比里亚

466 马里

478 毛里塔尼亚

562 足自尔

566 尼日利亚

654 圣海俭娜

686 塞自主口东

694 塞拉利昂

768 多哥

019 美若<<

419 拉丁盏洲和加勒比

029 加勒比

660 安圭拉

028 安提瓜和在布达

533 町鲁也

044 巴哈马

052 巴已多斯

092 英属维尔京群品

136 开曼群是

192 古巴
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表 2 毯)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

212 多来尼加

214 多米尼如共和自

308 格林纳达

312 瓜达卢佛也

332 海地

388 牙买加

474 马提足克

500 蒙特霹拉韩

530 荷;在安的列主开

630 玻多黎各

659 圣基筑和龙维斯

重62 圣卢西亚

670 茶文森特和格林纳 斯

780 特立足达和多巴哥

796 特克斯和寄:科斯群岛

850 美属维尔京群岛

013 中美苦~

084 伯利兹

188 哥斯达黎如

222 §谷寿Z 瓦多

320 危地马拉

340 洪都拉黯

484 墨西哥

558 Æ加拉瓜

591 巴拿马
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每牛区域的结成

005 南美洲

032 阿根廷

068 玻利维亚

G才§ 巴西

152 智利

170 哥佳比亚

218 Æ~多东

238 福克兰群毒〈马东维纳茹)

254 法属圭王景~

328 圭豆~

600 芭拉圭

604 秘鲁

740 苏里南

858 乌拉圭

862 委内瑞拉

021 北美梦H b 

060 百摹大

124 加拿大

304 格林苦

666 圣f支埃夺之岛和赞克肇岛

840 美留

142 革盟

030 东亚
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表 2 也)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

156 中国

344 中国香港特别行政区

408 朝鲜民主主义人民共和国

392 日本

446 澳门

496 蒙古

410 大韩民国

062 中南亚

004 阿富汗

050 孟加拉国

。"
不丹

356 印度

364 伊朗伊斯兰共和国

398 哈萨克斯坦

417 吉尔吉斯斯坦

462 马尔代夫

524 尼泊尔

586 巴基斯坦

144 斯里兰卡

762 塔吉克斯坦

795 土库曼斯坦

860 鸟兹别克斯坦

035 东南亚

096 文莱达鲁萨兰国

116 柬埔寨
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我 2(垫

数字编码 地理草地和每小草坡的组成

626 东帝汶

360 印度Æ西亚

418 老挝人琵民主共和茵

458 马来西亚

104 缅甸

608 菲律典

702 新加坡

764 泰国

704 越需

145 茜i!E

051 亚美尼亚

031 商塞拜疆

048 巴林

196 寨漳路斯

268 格鲁吉克

368 伊拉克

376 以色到

400 约旦

414 科威特

422 黎巴嫩

275 被占领巴勒斯坦领土

512 同曼

634 卡塔远之

682 沙特阿拉信

760 阿拉信组利亚共和自
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表 2 毯)

数字辑码 地埋在域和每个区域的组成

792 土耳其

784 向拉住较合曹长国

893 茜岸和如沙地带

887 也门

150 这迎

151 东欧

112 白锻罗斯

100 保加利亚

203 捷克共和自

348 匈牙转

616 波兰

498 摩东多瓦共和富

642 罗马尼亚

643 俄罗斯联邦

703 茹洛才交克

804 岛克兰

154 北蚊

830 海l族群品

208 丹麦

233 爱沙龙亚

234 法罗群岛

246 芬兰

352 冰晶

372 爱尔兰
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表 2 毯)

数字编码 地理区域和每个区域的组成

833 艾勒夫门

428 拉现维亚

440 立陶宛

578 挥威

744 黯瓦尔巴和扬马延群$h

752 瑞典

826 联合王国

03舍 南欧

。08 向华巴足亚

020 安道东

070 就斯足亚和黑塞哥维那

191 克罗地亚

292 直布罗陀

300 希藉

336 教廷

380 意大利

470 马耳他

620 蕾萄牙

674 圣马力诺

705 斯洛文尼亚

724 西班牙

807 前南斯拉夫的马其顿共靠国

891 南斯拉夫

155 西欧

040 奥地利
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表 2 键)

数辛编码 地理应域和每卒区域的结或

056 比耗时

250 法国

276 德臣

438 到支敦士接

442 卢森堡

492 摩纳善于

528 荷兰

756 瑞士

009 大洋班1

053 遣大利亚和新吉兰

036 澳大街王

554 赣西兰

574 诺福克辜

054 美拉尼西亚

242 斐济

540 新喀里多尼豆

598 巴布豆薪几内亚

090 所罗门群岛

548 瓦努陀器

055 每克罗尼西亚-族利尼西主

057 密克罗足西亚

316 关揭

296 基里巴斯
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表 2 也)

数字编码 地理这域和每个lZ.域的组成

584 马绍黎群高

583 密克罗足百里联邦

520 璀鲁

580 北马提安纳群毫

585 帕劳

061 i皮利是韶亚

016 英属萨摩亚

184 库克群岛

258 3金属淀利尼~亚

570 纽埃

612 皮特凯恩

882 萨摩亚

772 托克劳

寸气毛 汤如

7费8 因瓦努

876 瓦利斯群岛拿富商纳群岛

a 撒哈拉以南非班!这个名称通常用来指除北非以外的整小非端，苏丹包插在撒哈

拉以南非洲岗。

b 北美大陆包括北美洲币21)、如勒比(029)和中美满(013) 。
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我 3. 回家或地区的经济、贸易和其他集团

经济、贸易和其他集团的组成

安第斯共同市场

玻利维正

哥伦比lE

Æ~多尔

棋鲁

委内瑞拉

亚演，-太平洋经济合作(3巨大经合)

澳大利亚

文莱达鲁萨兰国

加拿大

智利

中臣

中望香港特如行政g

碍度足茜主

吉本

马来西亚

墨西哥

新西兰

巴布亚新几内亚

秘鲁

菲律宾

大韩民国

嵌罗茹联邦

新加坡

数字编码

063 

068 

170 

218 

604 

862 

066 
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表 3 噶)

数字编码 经济、贸易和其他集盟的组成

158 中国台湾省

764 泰国

840 美国

704 越雷

073 东南茧国家联盟(东堕)

096 文莱达鲁萨苦自

116 柬埔寨

360 印度尼西亚

418 老挝人民畏主共和国

458 马来西王

104 缅何

708 菲撑宾

602 新如坡

764 泰国

704 越南

130 加勒比共同体和共同市场(加共体)4

028 安提瓜和巴布达

052 巴巴多茹

084 f命科兹

212 多米足加

308 格林纳达

328 圭亚那

388 牙买加
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来 3 也)

数字赣码 经济、贸易和其他集团的组成

50台 蒙特塞拉特

659 圣基族和足结茹

662 圣卢西亚

670 圣文森特和格林纳丁茹

740 苏里南

780 特立尼达和多巴吁

岳92 中非关税和经济联盟(中非税联经联盟)

120 喀麦 i轰

140 中非共和国

148 乍得

178 刚果

226 赤道几内亚

266 加避

395 中美梦~共向市场

188 哥斯达黎加

222 萨尔瓦多

320 危地马拉

340 、洪都拉斯

558 足加拉瓜

171 东非和南部非贵!共同市场(东南非共同市场)

024 安哥拉

108 布隆迪

174 科摩罗
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172 

表 3 噬)

经济、贸易举口其他集团的组成

雨果民主共和醋

吉布提

埃及

尼立特盟主

埃塞俄比亚

肯且亚

马达加黯如

马拉维

毛里求斯

纳米比亚

卢旺达

寨舌尔

苏丹

黯威士

乌干达

起桑尼亚联合共和国

赞比亚

津巴布韦

拉立理家共闰体

数字编码

180 

262 

818 

232 

231 

404 

450 

454 

480 

516 

646 

690 

736 

748 

800 

834 

894 

716 

-
A

曾
且
哼
品

0
0
6
0

哼J

531691 
A
u
n
u
-
-

呵
，
制
呵
吗
W
A

等

豆类尼亚

两塞拜疆

吉俄罗斯

格鲁吉ilE

哈萨克斯坦

吉尔吉斯斯起
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表 3 也)

数字编码 最济、贸易和其他集团的组成

498 摩尔多瓦共和盟

643 饿罗斯联邦

762 塔吉克斯坦

795 土库曼斯坦

804 乌克兰

860 乌兹别克斯坦

892 西非理家经济共同体(西非经共体)

204 只宁

854 布基纳法章

132 ?弹得角

384 科特迪瓦

270 同比王

288 加纳

324 凡内里

624 兀内 JE 比绍

43台 利比里亚

466 马里

478 毛里塔足亚

562 足自尔

566 尼日利亚

686 塞由加尔

694 塞拉利昂

768 多哥

197 欧京<<自由贸易联盟(欧洲自贸联盟)

352 :本岛
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表 3(笙)

数字赣码 经济、贸易和其他集团的组成

438 到文敦士登

578 挪威

756 瑞士

097 欧洲联盟(欧盟)

040 奥地利

056 比利时

208 丹炭

246 芬

250 法国

主:76 穗国

300 希腾

372 爱尔兰

380 意大科

442 卢森堡

528 荷兰

620 蕾萄牙

724 茜班牙

752 瑞典

826 联合王国

095 拉丁美洲一体化协会(拉美一体化协会)

032 向根廷

068 玻利维亚

076 巴西
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表 3 毯)

数字缭码 经济、贸易和其他集菌的组成

152 智利

170 哥伦比王

218 且瓜多尔

484 罢茜哥

毛，00 巴拉圭

604 秘鲁

858 鸟拉圭

862 委由瑞拉

199 最不发达自家§

004 阿富汗

024 安哥拉

050 孟加拉国

204 贝宁

064 不丹

854 布蒜纳法索

108 布隆迪

116 柬埔寨

132 佛得角

140 中非共和国

148 乍得

174 科摩罗

180 期果民主共和嚣

262 吉布提

226 赤道凡自1巨

232 Æ立特里亚
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表 3 噬)

数字编码 经济、黄易和其他集盟的组成

231 埃攥俄比王

270 博比亚

324 几内亚

624 凡内亚比绍

332 海地

296 基里巴斯

41尊 老挝人民民主共如国

426 莱索托

430 利比里亚

450 马达加斯加

454 马拉维

462 马尔代夫

466 马里

478 毛里塔尼主

508 莫桑比克

104 缅旬

524 足泊尔

562 足自东

646 卢旺达

882 萨摩亚

678 圣多美和普林西比

694 塞拉和!哥

090 黯罗门群岛

706 索马里

736 苏丹

768 多哥
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表 3 毯)

数字编码 经济、资蓦和其他集嚣的结成

798 囱瓦卢

800 鸟干达

834 坦桑足亚联合共和国

548 瓦努罔理

887 也门

894 赞比里

069 南美共同市场

032 阿摄廷

07磊 巴西

600 已拉圭

858 鸟拉圭

071 北美自由贸易协定(北美自贸协定)

124 加拿大

484 墨西哥

840 美嚣

198 经济合作与发展组织〈经合发盘絮)

036 澳大利亚

040 奥地利

056 比刹时

124 如拿大

203 捷克共如雷

208 丹麦

246 芬兰
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表 3 噬〉

数字编码 经济、黄易和其他集茧的组成

250 法醋

276 德国

300 希腊

348 匈牙轩

352 冰岛

372 爱尔兰

380 意大科

392 日本

442 卢巍堡

484 墨西哥

52靠 荷兰

554 新西兰

578 静威

616 法兰

620 辑萄牙

410 大韩民国

724 西班牙

752 瑞典

756 瑞士

792 土耳其

826 联合王爵

840 美国

399 石浩输出犀组织

012 坷尔及利亚

360 印度尼西里
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表 3 键〉

数字编码 经济、贸蓦和其他集霞的组成

364 伊朗伊斯兰共和国

368 伊拉克

414 科威特

434 同拉f自利比亚民众国

566 尼日利豆

634 卡塔尔

682 沙特离拉伯

784 阿拉伯联合酋长回

862 委内瑞拉

711 南部非费!关税同盟

072 博衷瓦纳

426 莱索托

516 纳米比亚

710 南非

748 斯威士兰

其佳经济和贸易集liJ

058 比利时-卢森堡

251 法理-摩纳哥

3事l 意大利叩圣马力诺 m 教廷

579 挥威包括黯瓦幸也知扬马延群岛

757 瑞士-到文软士登

841 美国包插法多黎各

842 美菌包括波多黎各和美属维东京群岛
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表 3 噶)

数字编码 经济、贸易和其他集酷的组成

发达和发展中区域在

发展中区域在

002 非洲

019 英端，不包括花英若N(数字编码 021)的加拿大和美国

02步 加勒比

013 中美班i

005 南美梦H

142 觅到，不包摇日本

009 大洋洲，不包括澳大利圭和新茜兰(数字编码 053)

发达区域

021 北美苦H

150 欧棋

392 日本

053 澳大利圭和新西兰

a 
巴哈马只是该共同体成员，

b 
大会根据发展政策委员会的建议，决定将哪些菌家归入最不发达国家名单中。

c 联合爵系统没有划分"发达捍和"发展中弹自家草地区的既定惯链。一般认为

王若H 的自本，北美测的加拿大和美国，大埠洲的澳大利;臣和崭茵兰，以及欧棋是"发

达" IK域或地毡，在自际贸易统计中，南部非洲关税罔盟也被视为发达区域，以色列

被提为发这望家;由前南斯拉夫街生的自家被视为发展中盟家;东故国家如欧营H境内

的前苏联盟家既未被列入发达区域也未被列入发展中 II域内。

毒 发展中冒家或地区是由经济合作发展组织按照拉入水平列出;参看发展援陆委

员会， ({发展合作: 1乡95 年报告)) (经济合作发展组絮.1996 年，巴黎L
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数字缠碍

002 

003 

004 

005 

008 

009 

011 

012 

013 

014 

015 

016 

017 

018 

019 

020 

021 

024 

028 

029 

030 

031 

032 

035 

036 

表 4. 数字编码清单(按数字顺序列出)

国家或地区

车、到

北类型1

阿

南英洲

阿尔巴尼亚

大洋洲

西非

F可东友转旦旦

中

东非

北非

英属萨摩旦旦

中非

南部非洲

洲

安道尔

北

安哥拉

安提瓜和包布达

加勒比

东亚

阿寨拜疆

阿根廷

东南亚

澳大年Ù 3E
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制(些

数字编码 自家或1也区

039 南歌

040 臭地利

044 巴哈马

048 巴林

050 孟加拉国

051 亚美足亚

052 巴色多斯

053 澳大利亚和新商兰

054 美拉尼西亚

055 密克罗克西亚制玻利是西亚

056 止利时

057 密克罗旦西盖

05毡 比利时』卢森堡

060 百慕大

061 波利尼西豆

062 中菌亚

063 安第斯共同市场

064 不丹

066 亚洲"太平洋经济合作{亚太差合)

068 坡科维亚

069 南美共同市场

070 波茹足亚和器塞哥维那

071 北美自由贸易协定〈北美自贸协定)

072 博茨瓦结
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我 4 嗯)

数字编码 国家或地区

073 东南亚国家联盟〈东览〉

076 巴西

084 伯利兹

090 新罗门群岛

092 英属维尔京群岛

095 挂了美满一体生恪会〈拉美-体化协会)

096 文莱达鲁吉辛苦嚣

。97 欧亲!耳革棋联盟(欧盟)

100 保加起豆

104 摄驾

108 布隆迪

112 白俄罗斯

116 柬埔寨

120 喀麦隆

124 加拿大

129 加勒比未另列的国家或地区

130 加勒比共同体和共同市场〈如共体)

132 佛得角

136 开曼群岛

140 中非共和国

142 亚班i

144 斯里兰卡

145 窗里

148 争得
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表 4(盘)

数字编码 国家或地区

150 欧梦H

151 东欧

152 智利

154 北欧

155 宙歌

156 中国

158 中国台湾省

170 哥位比豆

171 东非和商部非测共;需市场(东南非共同市场)

172 5虫立国家联合体〈结联体〉

174 科摩罗

178 月IJ 果

180 同t果民主共和匮

184 库克群是

188 哥斯达黎加

1费1 克罗地亚

192 古巴

196 塞浦路斯

197 欧洲自由贸易联盟(跌到自贸联盟)

198 经济合作与发展组织(经合发组织〉

199 最不发达国家

203 捷克共和自

204 只宁

208 丹麦
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表 4 也)

数字编码 国家或地区

212 多米尼暴力口

214 多米足加共和韶

218 ÆJ瓦多东

220 东亚米另射的自家或地区

221 东欧未另畏的国家戒地区

222 萨尔瓦多

226 赤道儿内亚

231 埃塞俄比亚

232 甩立特里亚

233 爱沙Æ iIE

234 法罗群品

238 福克兰群岛(马尔维纳斯)

242 斐济

246 芬一

250 法国

251 法国 m 摩给哥

254 法属几内里

258 法属波利尼曹亚

262 吉布提

266 如蓬

268 格鲁吉王

270 同比亚

274 加珍地带

275 被占领巴鞍斯坦领土
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表 4 噬)

数字编码 国家或地区

276 德昌

288 加给

290 北非来另亮的国家或地区

292 宣布罗陀

296 基呈巴斯

300 希膳

304 格林兰

308 格林纳达

312 恩达卢佩

316 关岛

320 危地马拉

324 凡内亚

328 主那

332 j每地

336 教廷

340 哄都拉斯

344 中自香港特黯有政区

348 匈牙利

352 冰岛

356 印度

360 印度尼西班

364 伊费11黯兰共和睦

368 伊拉克

372 爱尔兰
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表 4 也)

数字编码 商家草地区

376 lJZ色列

380 意大利

381 意大利-圣马力诺-教廷

384 科特造瓦

388 牙买加

392 日本

395 中美 1Ji1共闰市场

398 哈萨克斯坦

399 石油输出国组织(欧但克)

400 费旦

404 常足翠

408 朝鲜民主主义人民共和富

410 大韩民国

414 科威特

417 吉东吉斯斯坦

418 老挝人民民主共和自

419 拉丁美洲和加勒比

422 黎巴嫩

426 莱索托

428 按规维亚

430 希lJb包里或

434 向拉伯利比王虱众国

438 罗IJ 文敦士登

440 立陶先
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表 4 够)

数字编码 国家或地区

442 卢森雯

446 滇门

450 马达如黯方口

454 玛拉维

458 马来商歪

4岳2 马尔代央

466 冯里

470 马耳他

471 中英主m共哥市场未另刻的国家或地旺

472 中非关税和经济联盟未另别的富家或地区

473 拉丁美革H…体化协会未另到的国家或越区

474 马提尼克

478 毛里塔足，亚

480 毛里求斯

484 墨商哥

490 其他亚洲未另封的国家或地区

492 摩纳哥

496 蒙古

498 摩尔多瓦共和阻

500 蒙特塞拉特

504 摩洛哥

508 莫桑比克

512 阿曼

51岳 纳米比亚
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表 4(盘)

揪字编码 国家或地区

520 瑞鲁

524 大洋洲未另列的国家或地在

528 荷兰

530 荷属安的列茹

533 F可鲁艺

540 薪喀里多足主

548 瓦努同罢5

554 毫开茜兰

558 起加拉瓜

562 Æ 日东

566 尼日利亚

568 其他欧洲未另列的国家或地区

570 纽埃

574 诺福克岛

577 其他非洲未另列的国家或地区

578 挪威

579 挪威，包括斯瓦尔巴和扬马廷群岛

580 北马里安纳群岛

583 密克罗足茜亚联邦

584 马绍尔群岛

585 捂劳

586 已基茹士在

591 巴拿马

598 巴布新凡内亚
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表 4(盘)

数牢编码 国家或地区

600 巴拉圭

604 秘鲁

608 菲撑宾

612 皮特凯恩

616 波兰

620 薯萄牙

624 几陶亚比结

626 东帝汶

630 波多黎各

634 卡塔尔

毛i36 其余英测未另列的国家或地区

63窑 留龙汪

642 罗马足茧

643 俄罗斯联邦

646 卢旺达

654 圣海俭娜

659 嘉基茨和尼维斯

660 安圭拉

662 圣卢菌亚

666 圣皮埃尔岛和密克;辈岛

670 圣文森特和格栋纳丁斯

674 圣马力诺

678 圣多英和普林西比

682 沙特罔拉伯

• 218 幡



表 4 也)

数字编码 国家或地区

686 塞内加尔

690 塞舌尔

692 中非关税和经济联盟(中非关经联盟)

694 塞拉利昂

697 欧洲自由贸易联盟未另列的国家或地区

702 新加坡

703 斯洛伐克

704 越南

705 斯洛文尼亚

706 索马里

710 南非

711 南部非洲关税同盟

716 津巴布韦

724 西班牙

732 西撒哈拉

736 苏丹

740 苏里南

744 斯瓦尔巴和扬马延群岛

748 斯威士兰

752 瑞典

756 瑞士

757 瑞士-列支敦士登

760 阿拉伯叙利亚共和国

762 塔吉克斯坦
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表 4 噬)

数字编码 国家或地区

764 泰茵

768 多哥

772 托克劳

776 汤加

780 特立足达和多巴哥

784 阿拉伯联合酋长盟

788 突足斯

792 土耳其

795 土库曼斯坦

796 特克斯和凯科斯群岛

798 图瓦努

800 鸟干达

804 岛克

807 前高斯拉夫的马其顿共和国

818 埃及

826 联合王国

830 海 i块群岛

833 艾勒夫 i丁

834 坦桑尼里联合共和自

837 煤腊、船用补给品

838 费由区

840 美国

841 美国，包括波多黎各

842 英亩，包括波多黎各和美展维尔京群岛
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表 4 也)

数学编码 国家威地区

850 美藕维东京群岛

854 布基纳法索

858 乌拉圭

860 乌兹别克斯坦

862 委内瑞拉

876 瓦刹黯群岛和富留给群岛

879 西亚来另到的留家或堆Z

882 萨摩亚

887 也门

S乡1 商黯拉夫

892 茜非器家经济共同体(西非蜂共体)

893 西卢善和加沙地带

894 赞比ilE

896 来另列地区

898 不详地区

S亨9 来另费埠医和不明地区
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附 f辛

表 A. 1982 甲 1999 年增添或改变数字编码的国家或地区

编号 国家或地区 改变四期

051 亚美足亚 a 1991 

533 阿鲁巴§ 1986 

031 坷寨拜疆 B 1乡91

070 波黯Æ亚和黑塞哥维那在 1992 

191 克罗地i1E
C

1992 

203 捷克共和困§ 1993 

233 爱沙足亚 a 1991 

232 厄立特盟主 e 1993 

231 埃塞俄比亚 e 1993 

268 格鲁吉亚 a 1991 

276 德jjJ f 1990 

398 哈萨克斯坦 a 1991 

417 吉尔吉茹斯垣 a 1舍91

428 拉脱维亚 a 1991 

440 立酶宛嚣 1991 

584 马绍尔群岛 s 1991 

583 密克罗尼百里联邦 E 1991 

530 荷属安的列斯 h 1986 

580 北马里歪纳群~g 19费1

275 被占领巴勒菇坦领土 1999 

585 帕劳 E 1991 

498 摩尔多瓦共和国 a 19到

643 俄罗斯联邦嚣 1991 

703 斯洛伐克 a 1993 
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注:

编号

705 

762 

807 

795 

860 

893 

887 

891 

表 A键)

嚣家或地区

菇洛文足亘在

塔吉克斯坦 a

前南茹拉夫的马其领共和雷 s

i二库受斯坦且

乌兹别克斯坦 a

西岸和加沙地带

也门 i

南斯拉夫 c

名称改变，但编码朱变

104 缅萄(Myanmar)以前列为 B阳ma

116 柬墙寨，以曾列为民主柬埔寨

180 硝果民主共和国，以前列为扎伊华

344 中国香港特别行政区.

384 科特迪瓦，试前列为象牙海岸

854 布基结法索，以前列为上沃来特

罢前未使用的编码 k

200 捷克斯洛伐克 i

230 埃塞俄比里(现为 231)

278 i肆意志民主共和菌 f

280 德意志联邦共和国 f

532 荷属安的列斯(现为 530)

720 民主也门 i

810 苏联嚣

886 也门 1

890 事斯拉夫社会主义联邦共和嚣 a
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1992 

1991 

1992 

1991 

1991 

1997 

1990 

19费2



晶

如

z 

岳

e 

f 

以前是苏维埃社会主义共如器联最(数字编码 81码的一部分。

以前民入荷属安的到斯(以前数字编码 532)。

以前是商黯拉夫社会主义联邦共和国〈数字编码 890)的一部分.

以前是捷克斯洛伐克(数字编码 200)的一部分.

以前是埃瘟俄比亚(数字编码 230)的一部分.

由于德意志民主共和国(数字编码 27白并入籍意志联邦共和嚣〈数字编码 2简单药

个德菌已于 1990 年 10 另 3 吕合并为一卒主权菌素。从统一之自起，德意志联邦共

和罩在联合自由的器名为搭建望捍(数字编码 276).

辜 l;1.前是太平洋品均〈托管领土)(数字编码 582)的一部分.
h 

以前数字编码 532，包括阿鲁巴的数据在内.

也门(数字编码 886)与民主也门(数字编码 720) 已于 1990 年 5 月 22 程合并为一

个主权国家.从该回起，这个会员国在联合盟内的自名为"也门拇〈数字编码部7) .. 

J 俄照 1984 年 12 月 19 S 签署的《联合声明去，犬不到黯及北爱东兰联合王由于

1997 年 7 }J 1 S 将香港妇运中华人~共和器;中华人民共和E从该自起战复对香港

行使主权.

量 最近出援物中发载的茄史数据，通常还列明参带时期使用的名称和编码.

到 1993 年 1 月 1 日为止指捷克共和国(编码 203)和斯洛伐克(编码 703).

m 1991 苏维社会主义共和国联盟正式解体，成为 15 个强立的富家:王美足蓝、阿

攥拜疆、白俄罗斯、爱沙尼亚、格鲁吉豆、哈萨克踏坦、吉东吉茹茹主匠、拉就维

虫、立陶宛、摩尔多瓦共如醋、俄罗茹联邦、塔吉克黯理、土摩曼黯搓、乌克兰和

乌兹黠克斯是，
提

1992 年 1 月 1 器之前，据由六夺共和 00组成的南斯拉夫社会主义联邦共和国"

制 224.



表 B. 1982 - 1999 年地理区域和集团编碍萄鼓动情况

新编码

053 漠大转圭和新西兰〈以前为 043)

OS4 美拉足百至〈以前为 045)

05S 密克罗尼茜主啊漠瑞克菌盖〈以曾为 046)

057 密克罗尼西亚(议前为 047)

061 波利尼西亚(以前为例到

062 中南亚(以前 033 和 143)

063 安第斯共同市场

066 王瑞 F 太平洋经济合作(亚太经合)

069 裔美共建市场

071 在美吉串贸署 1会定。主类自费悔定}

073 东吉亚国家联重〈东盟〉

130 如勒比共肉体如共向市场(如共体〉

142 亚洲(以前为 006)

145 西亚(以前为 03η

150 欧洲(以前为 007)

151 东歌(轼前为 041)

154 北敢{以前为 042)

155 宙歌〈以曾为 038)

171 东非和南部辛苦ff共自草场(东南非共同市场}

172 被立宙家联合体〈强联体〉

39S 中英洲共同市场

419 拉丁羡洲和加勒比

711 南部非洲关税同盟

自曹营未使用的编号

∞6 茧若H(在为 142)

∞? 款提〈模为 150)

.22' • 



表 B 也)

033 南亚(现列在 062 内)

037 四班(现为 145)

038 西欧(现为 155)

041 东欧(现为 151)

042 4七政(费品为 154)

043 漠大科亘在新吉主去〈在为 053)

045 美拉足爵王(现为 054)

046 密克罗足，西亚蛐j皮利尼西亚(现为 055)

047 梅克罗尼西亚(现为 057)

049 波利j巴西亚(现为 061)

143 中亚(现列在 062 内)

~ 226. 
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